
 

SPÅNGA-TENSTA STADSDELSFÖRVALTNING 
STRATEGISKA STABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.3-124/2012 

SID 1 (3) 
2012-05-14 

 

 

Telefon 08-508 03 000 

susanne.kurtson@stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

Handläggare: Susanne Kurtson 

Telefon: 08 -508 03 379 

 

Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remiss om motion om gröna 

skyskrapor 

Förvaltningens förslag till beslut  

Spånga-Tensta stadsdelnämnd överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bilagor 

1. Motion av Tomas Rudin (S) om program för gröna skyskrapor i Stockholm.  

 

Sammanfattning 

Stadsbyggnads och idrottsroteln önskar svar på om motion av Tomas Rudin (S) 

om program för gröna skyskrapor i Stockholm. Motionären föreslår att Stockholm 

ska visa vägen när det gäller att implementera projekt som stimulerar 

teknikutveckling för miljömässigt byggande. Staden har i Hammarby sjöstad och 

Djurgårdsstaden visat ambitionen att tillämpa nya tekniker för miljövänligt och 

energisnålt byggande. I Stockholms miljöprogram 2012 finns ambitionen att 

byggnader ska vara energisnåla och miljöklassade samt att utsläpp av 

växthusgaser ska minskas.   
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Förvaltningen anser att ett särskilt program för gröna skyskrapor inte är 

nödvändigt då staden redan har ambitionen att alla byggnader ska byggas med 

bästa möjliga tekniker för att minska miljöbelastningen 

 

Ärendet  

Stadsbyggnads och idrottsroteln önskar svar på motion av Tomas Rudin (S) om 

program för gröna skyskrapor i Stockholm.  Motionsställaren skriver att två av de 

största utmaningar som Stockholm står inför är att staden kan växa och samtidigt 

vara hållbar. Motionären föreslår att Stockholm ska vara ledande genom att 

implementera projekt som stimulerar teknikutveckling för miljömässigt byggande.  

Som exempel tar Tomas Rudin upp CIS-Tower i Storbritannien med vindturbiner 

på taket och banken Ny Kredits kontor i Köpenhamn där allt regnvatten 

återanvänds. Enligt motionären ger höga hus förutsättningar för att använda 

formen och fasaden för att fånga upp vindflöden, regnvatten eller solljus.  

 

Motionären föreslår att:  

 Staden påbörjar en inventering av lämpliga platser för nya gröna 

skyskrapeprojekt. Översiktsplanens tyngdpunkter och samband bör vara 

utgångspunkt för projekten.  

 Staden undersöker möjligheterna för samarbete mellan staden, akademin och 

näringslivet i syfte att få till stånd ett antal nya gröna skyskrapor i Stockholm, 

där ny teknik och design ska stå i förgrunden.  

 Staden inrättar ett program för gröna skyskrapor i Stockholm enligt ovan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen delar synen att Stockholm har en utmaning i att såväl växa som bli 

världsbäst på klimat. För att lyckas med det måste både byggföretag och staden ta 

del av ny miljöteknik. Staden har i Hammarby sjöstad och Djurgårdsstaden visat 

ambitionen att tillämpa nya tekniker för miljövänligt och energisnålt byggande. I 

Stockholms miljöprogram 2012 finns ambitionen att byggnader ska vara 

energisnåla och miljöklassade samt att utsläpp av växthusgaser ska minskas.   

 

Förvaltningen anser att ett särskilt program för gröna skyskrapor inte är 

nödvändigt då staden redan har ambitionen att alla byggnader ska byggas med 

bästa möjliga tekniker för att minska miljöbelastningen. Förvaltningen förutsätter 
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att staden och byggföretag samarbetar för att ta fram nya projekt med spetsteknik 

inom miljövänligt byggande för att uppfylla stadens klimatmål.  


